
202４年 7 月２２日 

広告会社各位 

西部本社版全域・東京本社版静岡県地域 

夕刊発行停止のお知らせ 

朝日新聞社メディア事業本部 

 

謹啓 時下ますますご清栄のことと存じます。また平素は格別なご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

さて弊社は 202４年９月末をもって西部本社版（福岡県・山口県・沖縄県）と東京

本社版静岡県地域の夕刊の発行を停止いたします。読者の皆様に対しては後日社

告でお知らせします。 

朝刊につきましては今後とも変わらぬご厚誼を賜りますよう、よろしくお願い申し上

げます。 

謹白 

◇概要 

・最終発行日：202４年９月３０日（月） 

・発行停止エリア・発行部数 

 ①西部本社版全域（福岡県・山口県・沖縄県）  24,100 部 

 ②東京本社版（静岡県）    19,193 部 

 ※東京本社版の沖縄県 390 部は継続して発行いたします。 

 ※部数は（社）日本 ABC 協会「新聞発行社レポート 2023 年 7～12 月平均部数」より 

  

◇広告申込について 

夕刊発行停止に伴い１０月 1 日（火）発行分から発行停止エリアの「夕刊」「夕＋統」

の広告申込ができなくなります。誤って申込をした際は新聞休刊日と同様の扱いとな

り、エラーメッセージが表示されます。また夕刊セクションの広告申込も停止します。 

発行停止エリアへの配布が必要な場合、西部本社版朝刊のお申し込みをご検討く

ださい。 

 

◇広告料金表・入稿マニュアルなどの媒体資料について 

各種媒体資料（広告料金表・入稿マニュアル・小型媒体資料・データファイル）につ

いては準備ができ次第ご案内いたします。 

以上 


